2

ПРОЕКТ

[image: Камышлов-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ N ______

О внесении изменений в Муниципальную программу Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2027 года»,
 утверждённую постановлением главы Камышловского городского округа от 14 ноября 2018 года № 982 (с изменениями внесенными постановлениями главы Камышловского городского округа от 09.04.2021 №246, от 08.02.2021 №93, от 19.01.2021 №31, от 24.04.2020 № 274, от 20.01.2020 № 27, от 28.12.2018 года № 1196)

В соответствии с Государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2025 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, администрация Камышловского городского округа решением Думы Камышловского городского округа от 22.04.2021 №590 «О внесении изменений в решение Думы КГО от 10.12.2020 №555 «О бюджете КГО на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2027 года» (далее- Программа), утверждённую постановлением главы Камышловского городского округа от 14 ноября 2018 года № 982 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Камышловского городского округа от 09.04.2021 №246, от 08.02.2021 № 93, от 19.01.2021 года №31, от 20.01.2020 № 27, 24.04.2020 № 274, 28.12.2018 года № 1196,), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО:  5 336 063 765,43
в том числе:
2021 год –731 585 860,00
2022 год –762 247 273,77
2023 год –769 770 312,66
2024 год –725 933 213,00
2025 год –754 140 490,00
2026 год –783 006 856,00
2027 год –809 379 760,00
из них:
областной бюджет: 2 796 350 288,00
 в том числе:
2021 год –398 906 800,00
2022 год –393 619 600,00
2023 год –399 401 700,00
2024 год –379 514 661,00
2025 год –394 354 642,00
2026 год –409 319 024,00
2027 год –421 233 861,00
федеральный бюджет: 0,00
в том числе:
2021 год –0,00
2022 год –0,00
2023 год –0,00
2024 год –0,00
2025 год –0,00
2026 год –0,00
2027 год –0,00
местный бюджет: 2 539 713 477,43
в том числе:
2021 год –332 679 060,00
2022 год –368 627 673,77
2023 год –370 368 612,66
2024 год –346 418 552,00
2025 год –359 785 848,00
2026 год –373 687 832,00
2027 год –388 145 899,00
внебюджетные источники: 0,00
в том числе:
2021 год – 0,00
2022 год –0,00
2023 год –0,00
2024 год –0,00
2025 год –0,00
2026 год –0,00
2027 год –0,00

 	1.2. Утвердить Приложение №1 к Программе в новой редакции (прилагается).
1.3. В приложении № 2 подпрограмму «Развитие системы дополнительного образования   в Камышловском городском округе» дополнить мероприятием «Создание центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста»
1.4. В приложении № 2 в подпрограмме «Развитие системы общего образования в Камышловском городском округе» дополнить мероприятием «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся.».
1.5. В приложении № 2 в подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления детей  в Камышловском городском округе» наименование мероприятия «Организация отдыха  детей в каникулярное время» заменить на наименование мероприятия «Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
          2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2027 года» утвердить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа          Соболеву А.А.

 Глава  Камышловского городского округа                                                А.В.Половников

image1.jpeg